
 

 

  Side 1/1 

Ministeren 

 

 

Dato 

24-02-2025 

 

J nr. 2023 - 3248 

 

Akt-id 599425 

 

 

Klima-, Energi- og 

Forsyningsministeriet 

Holmens Kanal 20 

1060 København K 

 

T:  +45 3392 2800 

E:  kefm@kefm.dk 

 

www.kefm.dk   

 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

 

Svar på KEF alm. del – spm. 2 

 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af d. 14. februar 2025 stillet 

mig følgende alm. del spørgsmål 2, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL) 

Spørgsmål 2 

Vil ministeren redegøre for, hvilke særlige miljøforhold kommunerne bør have 

for øje, når de vælger potentielle placeringer i kommuneplanen? Herunder 

hvilke gener kan forventes for naboer m.v.? 

 

Svar 

Jeg har anmodet By-, Land- og Kirkeministeriet om bidrag til besvarelse af 

spørgsmålet. By-, Land- og Kirkeministeriet kan oplyse følgende:  

 

”Lovforslaget indebærer, at kommunalbestyrelsen i kommuneplanen skal ud-

pege arealer til mulig beliggenhed af pyrolyseanlæg. Lovforslaget fastsætter 

ikke hvilke særlige miljøforhold, der skal tages hensyn til, idet det vil være op til 

kommunalbestyrelsen at inddrage relevante miljøforhold i relation til den kon-

krete anlægstype samt ud fra de lokale forhold.” 

 

Der henvises i øvrigt til svar på spørgsmål 4.   

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Aagaard 
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L 121 - endeligt svar på spørgsmål 2
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